Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 177 Sabado, 2 de agosto de 2025 Pagina 20780

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

3812 Resolucion de la Direccion Gerencial del Servicio Murciano
de Salud por la que se modifica el anexo a la Resoluciéon de
este mismo 6rgano de 20 de junio de 2025 por la que se
aprobé la parte especifica del temario correspondiente a las
pruebas selectivas para el acceso a la categoria estatutaria de
Diplomado Sanitario Especialista, opcion Enfermeria Obstétrico-
Ginecologica (Matron/a) (BORM n.° 152 de 4 de julio).

Primero.- Por Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud de 20 de junio de 2025 (BORM n.% 152 de 4 de julio) se aprobd la parte
especifica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a
la categoria estatutaria de Diplomado Sanitario Especialista, opcidn Enfermeria
Obstétrico-Ginecoldgica (Matrén/a), figurando en su Anexo los temas sobre los
que versaria la fase de oposicion.

Segundo.- Con posterioridad a su publicacién, se ha detectado informacion
desactualizada en el citado Anexo.

A la vista de lo expuesto, en ejercicio de las competencias atribuidas por el
articulo 7 de Ley 5/2001, de 5 de diciembre, del personal estatutario del Servicio
Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero.- Modificar el Anexo adjunto a la Resolucién del Director Gerente
del Servicio Murciano de Salud de 20 de junio de 2025 (BORM n.% 152 de 4
de julio) por la que se aprobd la parte especifica del temario correspondiente
a las pruebas selectivas para el acceso a la categoria estatutaria de Diplomado
Sanitario Especialista, opcion Enfermeria Obstétrico-Ginecoldgica (Matrén/a), en
los siguientes términos:

Donde dice:

Tema 2.- Sistemas de gestion de los servicios sanitarios. Tendencias actuales.
La gestion de los servicios de enfermeria. Sistemas de medicidon del producto
sanitario. El producto matrona: concepto y medicién. Cartera de servicios:
concepto. Cartera de Servicios de matrona.

Debe decir:

Tema 2.- Sistemas de gestion de los servicios sanitarios. Tendencias actuales.
La gestion de los servicios de enfermeria. Sistemas de medicién del producto
sanitario. El producto matrona: concepto y medicion. Cartera de servicios del
Sistema Nacional de Salud.

NPE: A-020825-3812



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 177 Sabado, 2 de agosto de 2025 Pagina 20781

Donde dice:

Tema 11.- Calidad de cuidados en enfermeria: concepto, metodologia y
programas. Tendencias actuales de la evaluacién de la calidad en cuidados
obstétrico-ginecoldgicos. Maternidad hospitalaria: estandares y recomendaciones
del Plan de Calidad del Servicio Nacional de Salud.

Debe decir:

Tema 11.- Calidad de cuidados en enfermeria: concepto, metodologia y
programas. Tendencias actuales de la evaluacion de la calidad en cuidados
obstétrico-ginecoldgicos.

Donde dice:

Tema 34.- Humanizacién de la Atencidon Perinatal. Guia de practica clinica
sobre la Atencion al Parto Normal. Plan de Parto y Nacimiento.

Debe decir:

Tema 34.- Humanizacion de la atencion perinatal y atencidn al parto normal.
Plan de parto y nacimiento.

Donde dice:

Tema 38.- Atencidn y cuidados de la mujer en el alumbramiento: inspeccion
placentaria. Plan de Parto y Nacimiento del Ministerio de Sanidad Politica Social e
Igualdad.

Debe decir:

Tema 38.- Atencidn y cuidados de la mujer en el alumbramiento: inspeccion
placentaria.

Segundo.- Contra la presente resolucién se podra interponer recurso de
alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar
a partir del dia siguiente al de su publicacién en el Boletin Oficial de la Regién
de Murcia, de conformidad con lo establecido en los articulos 121 y 122 de la
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas.

Murcia, 22 de julio de 2025.—La Directora Gerente, Isabel Ayala Vigueras.

NPE: A-020825-3812 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	6180/2025	Resolución provisional de 29 de julio de 2025 del concurso de méritos convocado por Orden de 21 de abril de 2025, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital. Código convocatoria: EDU25.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5994/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca por concurso de méritos una bolsa de trabajo ordinaria de carácter permanente, para la selección de personal temporal en la categoría de Facultativo Sanitari
	5995/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la convocatoria de la bolsa de trabajo de promoción interna temporal realizada por la Resolución de 8 de noviembre de 2004, para incluir en la categoría est
	5999/2025	Resolución de la Dirección Gerencial del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Diplomado Sanitario no Especialista, 
	6001/2025	Resolución de la Dirección Gerencial del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica el anexo a la Resolución de este mismo órgano de 20 de junio de 2025 por la que se aprobó la parte específica del temario correspondiente a las pruebas se
	6190/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se nombra personal estatutario fijo al amparo de la base específica decimonovena de la Resolución de 4 de diciembre de 2018 del Director Gerente del Servicio Murciano d
	6000/2025	Resolución de la Dirección Gerencial del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte general del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a las opciones estatutarias de la categoría de Personal de Servicios.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	6203/2025	Resolución de 30 de julio de 2025 de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica la prórroga del convenio tipo de colaboración tributaria suscrita entre la Agencia Tributaria de la Región de Murcia y el Ay
	Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias
	5984/2025	Resolución de 22 de julio de 2025 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	6020/2025	Resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes por la que se modifican las Directrices reguladoras del régimen legal y procedimiento para la autorización de uso y clasificación de la marca “Festivales Regi
	Consejería de Salud
	6002/2025	Orden de 23 de julio de 2025 de la Consejería de Salud, mediante la que se modifica la Orden de 30 de mayo de 2022 de la Consejería de Salud, por la que se determinan los criterios aplicables para la designación de unidades funcionales de refere
	5998/2025	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Salud, y el Ayuntamiento de Cartagena para el funcionamiento coordinado de los laboratorios de salud pública de Cartagena.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-08-01T15:53:27+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



